АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    16.04.2020    № 235

Об организации работы городского кладбища

В  целях  обеспечения  санитарно-эпидемиологического  благополучия
населения  городского  поселения  Гаврилов-Ям  в  связи  с  распространением
новой коронавирусной инфекции, на основании Указа  Президента  Российской
Федерации  от  02.04.2020  №  239  «О  мерах  по  обеспечению  санитарно-
эпидемиологического  благополучия  населения  на  территории  Российской
Федерации  в  связи  с  распространением  новой  коронавирусной  инфекции
(COVID-19)»,  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации,
Указом  губернатора  Ярославской  области  №  47  от  18.03.2020  «О  мерах  по
обеспечению  санитарно-эпидемиологического  благополучия  населения»,
руководствуясь статьей  27 Устава городского поселения Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  В  период с  16.04  по  30.04.2020  г.  ограничить  посещение  гражданами
городского  кладбища,  за  исключением  случаев  по  оформлению  услуг  по
погребению или захоронению, либо участию в вышеуказанных мероприятиях.

2. Рекомендовать МП «Ритуал» обеспечить ограничение доступа граждан на
городское кладбище путем закрытия шлагбаумов, установления сигнальных лент,
размещения информационных табличек. Рекомендовать МП «Ритуал» обеспечить
выполнение рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека (Роспотребнадзор),  а также иных актов,
уполномоченных  органов,  принимаемых  в  целях  предотвращения
распространения новой коронавирусной инфекции.

3. Рекомендовать ОМВД России по Гаврилов-Ямскому району (начальник –
А.А.Комаров)  обеспечить  контроль  за  ограничением  посещения  гражданами
городского кладбища и обеспечить охрану общественного порядка.

4. Отменить постановление администрации городского поселения Гаврилов-
Ям № 232 от 13.04.2020 «О запрещении движения автомобильного транспорта».

5.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям А.Н. Тощигин